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Na bu dyn ku ko men dy Pań stwo wej Straż Po żar nej w Kro to szy nie po -
wsta ła mi kro in sta la cja skła da ją ca się z 16 pa ne li fo to wol ta icz nych
o łącz nej mo cy 6,72 kWp. In we sty cja zo sta ła do fi nan so wa na ze
środ ków Wo je wódz kie go Fun du szu Ochro ny Śro do wi ska i Go spo -
dar ki Wod nej w Po zna niu.

Wpi su jąc się w stra te gię roz wo ju re gio nu, któ ra wy zna cza ce le re duk cji
emi sji CO2 oraz zwięk sze nia udzia łu ener gii po zy ska nej z od na wial nych źró -
deł ener gii, w ra mach przed się wzię cia pod na zwą „Za kup i mon taż ogniw fo -
to wol ta icz nych wraz z nie zbęd ną in fra struk tu rą w KP PSP w Kro to szy nie”,
na bu dyn ku ko men dy za mon to wa no 16 pa ne li fo to wol ta icz nych o łącz nej mo -
cy 6,72 kWp. 

Do ta cja z WFO ŚiGW opie wa ła na kwo tę 30 000 zł, na to miast cał ko wi ta
war tość za da nia wy nio sła 51 168 zł. (AN KA)

Aktualności2 WTOREK, 5 WRZEŚNIA 2023

PSP KROTOSZYN

Zamontowali ogniwa fotowoltaiczne
Funk cjo na riu sze wy dzia łu kry mi nal -
ne go Ko men dy Po wia to wej Po li cji
w Kro to szy nie za trzy ma li spraw ców
kra dzie ży sprzę tu AGD, do któ rej do -
szło pod ko niec lip ca na te re nie mia -
sta. Skra dzio ne mie nie, o łącz nej
war to ści 1100 zło tych, od zy ska no. 

Na ty łach jed ne go ze skle pów ofe ru ją -
cych do sprze da ży sprzęt RTV i AGD pra -
cow ni cy po zo sta wi li po cho dzą ce ze
zwro tów urzą dze nia – dwie lo dów ki, zmy -
war kę oraz pral kę. Wie czo rem dwaj męż -

czyź ni pod je cha li bu sem, za pa ko wa li
sprzęt do po jaz du i od je cha li w nie zna nym
kie run ku.

Kro to szyń scy po li cjan ci wy ty po wa li
spraw ców  kra dzie ży. Oka za li się ni mi
miesz kań cy na sze go po wia tu w wie ku 51
i 41 lat. Męż czyź ni zo sta li za trzy ma ni, usły -
sze li za rzut kra dzie ży, za co gro zi im ka -
ra  od trzech mie się cy  do pię ciu lat
po zba wie nia wol no ści. Od zy ska ny to war
po wy ko na nych czyn no ściach pro ce so -
wych po wró ci  do pra wo wi te go wła ści cie la.

(AN KA)

Z POLICJI

Zatrzymali sprawców kradzieży
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Aktualności 3

Już 15 paź dzier ni ka Po la cy pój dą
do urn, że by wziąć udział w wy bo -
rach do sej mu i se na tu. Na li stach
wy bor czych ta kich ugru po wań jak
Pra wo i Spra wie dli wość, Ko ali cja
Oby wa tel ska, Kon fe de ra cja, Trze cia
Dro ga i No wa Le wi ca znaj dą się rów -
nież przed sta wi cie le po wia tu kro to -
szyń skie go.

Li stę wy bor czą do sej mu Pra wa i Spra -
wie dli wo ści otwie ra Mar le na Ma ląg – mi -
ni ster ro dzi ny i po li ty ki spo łecz nej.
Z po wia tu kro to szyń skie go wy star tu ją na -
to miast na po zy cji 13. Ar ka diusz Stel ma -
szyk – rad ny Ra dy Miej skiej
w Kro to szy nie, na miej scu 17. Sła wo mi ra
Ka lak – rad na Ra dy Miej skiej w Kro to szy -
nie, na po zy cji 21. Be ata Maj – dy rek tor
Sa mo dziel ne go Pu blicz ne go Za kła du
Opie ki Zdro wot nej w Kro to szy nie.
O miej sce w se na cie ubie gać się bę dzie Łu -
kasz Mi ko łaj czyk – by ły wo je wo da wiel ko -
pol ski, a obec nie dy rek tor ad mi ni stra cyj ny
Aka de mii Ka li skiej.

Z po zy cji nu mer je den na li ście Ko ali -
cji Oby wa tel skiej wy star tu je po seł Ja ro sław
Urba niak z Ostro wa Wlkp. Nasz po wiat
re pre zen to wać bę dą Da riusz Ro -
zum – dzia łacz spor to wy, sa mo rzą do wiec
oraz przed się bior ca na ryn ku nie ru cho mo -

ści – na 6. miej scu i San dra Da jew ska – 23-
let nia stu dent ka IV ro ku psy cho lo gii
na Uni wer sy te cie Dol no ślą skim, pra cu ją ca
w Śro do wi sko wym Cen trum Zdro wia Psy -
chicz ne go dla Dzie ci i Mło dzie ży w Kro to -
szy nie – z po zy cji 18. O re elek cję w se na cie
po wal czy Ewa Ma tec ka.

Li de rem li sty Kon fe de ra cji w okrę gu
ka li sko -lesz czyń skim jest An drzej Ku -
świk – wie lo let ni dzia łacz re gio nal ny, pre -
zes okrę gu ka li skie go Par tii No wa Na dzie ja

(wcho dzą cej w skład Kon fe de ra cji – przyp.
red.), miesz ka niec Zie mi Ka li skiej. Z po -
wia tu kro to szyń skie go wy star tu je z miej sca
nr 6 Do ro ta Spa lo ny, któ ra po cho dzi ze
Zdun, jest ab sol went ką Ze spo łu Szkół
Tech nicz nych w Ostro wie Wiel ko pol -
skim – Li ceum Pro fi lo wa ne go In for ma -
tycz ne go oraz Tech ni kum
In for ma tycz ne go, a od 14 lat pra cu je w Za -
kła dzie Fo to gra ficz nym Fo to Ma lesz ka.
Od 2 lat jest pre ze sem struk tur par tii No -

wa Na dzie ja w po wie cie kro to szyń skim.
Kon fe de ra cja wy sta wi ła rów nież swo je go
kan dy da ta do Se na tu, a jest nim Piotr Pie -
cho wiak z Go rzyc Wiel ko pol skich.

Z pierw sze go miej sca z ko mi te tu Trze -
ciej Dro gi wy star tu je po seł An drzej Grzyb
z Pol skie go Stron nic twa Lu do we go. Z na -
sze go po wia tu o man dat po sel ski ubie gać
się bę dzie Fran ci szek Mar sza łek – bur -
mistrz Kro to szy na i pre zes gmin ne go Za -
rzą du PSL -u. Je śli cho dzi o No wą Le wi cę,

to na szczy cie li sty do sej mu zna lazł się po -
seł Wie sław Szcze pań ski. Z po wia tu kro to -
szyń skie go o man dat bę dą ry wa li zo wać
Kon rad No wac ki na miej scu czwar -
tym – z za wo du in for ma tyk oraz pra cow -
nik jed nej z ple szew skich firm, a tak że
Zbi gniew Bro dziak na po zy cji 12. – zna ny
sa mo rzą do wiec, rad ny po wia to wy kil ku
ka den cji, pra cow nik ko lei oraz przed się -
bior ca.

MI CHAŁ KO BU SZYŃ SKI

WYBORY

Powalczą o mandaty do parlamentu

 
 



Po 45 la tach pra cy z Urzę dem
Mia sta i Gmi ny w Koź mi nie Wlkp.
po że gna ła się se kre tarz Ire na Ma -
ro szek. 29 sierp nia w sa li kon fe -
ren cyj nej ma gi stra tu uro czy ście
po dzię ko wa no jej za wie lo let nią
współ pra cę. 

Na spo tka nie z od cho dzą cą
na eme ry tu rę Ire ną Ma ro szek przy by -
li kie row ni cy jed no stek or ga ni za cyj -
nych gmi ny, de le ga cje soł ty sów
i dy rek to rów pla có wek oświa to wych,
przed sta wi cie le or ga ni za cji po za rzą do -

wych i za kła dów współ pra cu ją cych
z urzę dem. Wszy scy ser decz nie po -
dzię ko wa li I. Ma ro szek za za an ga żo wa -
nie i pro fe sjo na lizm w wy peł nia niu
za dań urzęd ni ka i se kre ta rza gmi ny,
za wie lo let nią współ pra cę, któ ra bar -
dzo do brze się ukła da ła.

Pod czas se sji Ra dy Miej skiej
w imie niu koź miń skie go sa mo rzą du
pa nią se kre tarz po że gnał bur mistrz
Ma ciej Brat bor ski, któ ry pra co wał
z nią w urzę dzie po nad 30 lat. – Jak
mó wił grec ki fi lo zof, „pan ta
rhei„(wszyst ko pły nie). Dziś do cho dzi

do istot nej zmia ny w koź miń skim sa -
mo rzą dzie. Ku mo je mu ubo le wa niu
na eme ry tu rę zde cy do wa ła się przejść
pa ni Ire na Ma ro szek, wie lo let nia se -
kre tarz gmi ny Koź min Wlkp. Oso ba
nie zwy kle su mien na, rze tel na i pro fe -
sjo nal na. Ob da rzo na przy tym cie płem
i em pa tią. W imie niu koź miń skie go sa -
mo rzą du chcę bar dzo ser decz nie po -
dzię ko wać za pa ni pra cę. Mo że mieć
pa ni po czu cie do brze speł nio ne go obo -
wiąz ku – za ko mu ni ko wał bur mistrz
Ma ciej Brat bor ski. 

OPRAC. (AN KA)

Jed na oso ba po szko do wa na i czte ry
uszko dzo ne po jaz dy to bi lans wy -
pad ków dro go wych, do ja kich do szło
ra no 23 sierp nia w po wie cie kro to -
szyń skim. Je den zda rzył się na te re -
nie gmi ny Ko by lin, a dru gi w gmi nie
Koź min Wlkp.

Przed go dzi ną 8.00 w miej sco wo ści
Smo li ce (gmi na Ko by lin) sa mo chód oso -

bo wy zde rzył się z cią gni kiem rol ni -
czym. Z po wo du sil nej de for ma cji bry ły
po jaz du do stęp do jed ne go z uczest ni -
ków zda rze nia był utrud nio ny. Po za bez -
pie cze niu te re nu dzia łań stra ża cy do sta li
się do nie go przy uży ciu na rzę dzi hy -
drau licz nych, po czym ewa ku owa no go
do ka ret ki po go to wia. Kie row nik Ze spo -
łu Ra tow nic twa Me dycz ne go zde cy do -
wał o prze wie zie niu oso by

po szko do wa nej do szpi ta la ce lem szer -
szej dia gno sty ki.   

Po za koń cze niu czyn no ści re ali zo -
wa nych przez funk cjo na riu szy po li cji
stra ża cy z jezd ni usu nę li po zo sta ło ści
po wy pad ku. Ak cja służb ra tow ni czych
trwa ła bli sko czte ry go dzi ny. Uczest ni -
czy ły w niej dwa za stę py z Jed nost ki Ra -
tow ni czo -Ga śni czej PSP w Kro to szy nie
oraz stra ża cy z OSP Ko by lin i OSP Smo -
li ce, Ze spół Ra tow nic twa Me dycz ne go
i po li cja.

Za dys po no wa ny do te go zda rze nia
śred ni sa mo chód ga śni czy z kro to szyń skiej
JRG zo stał za wró co ny i skie ro wa ny do dru -
gie go wy pad ku – w miej sco wo ści Wał ków
(gmi na Koź min Wlkp.), gdzie chwi lę
po godz. 8.00 do szło do zde rze nia dwóch
sa mo cho dów oso bo wych. Uczest ni cy sa -
mo dziel nie opu ści li uszko dzo ne środ ki
trans por tu. Do cza su przy by cia służb me -
dycz nych stra ża cy udzie li li im kwa li fi ko -
wa nej pierw szej po mo cy, ade kwat nej
do po nie sio nych ob ra żeń. Na stęp nie trze -
ma męż czy zna mi za jął się Ze spół Ra tow -
nic twa Me dycz ne go. Nie stwier dzo no
pod staw do ho spi ta li za cji.

Z uwa gi na utrud nie nia w ru chu dro -
go wym stra ża cy wspie ra li dzia ła nia po li -
cji w za kre sie ko or dy na cji ru chu
wa ha dło we go. Na ko niec z jezd ni usu nę -
li po zo sta ło ści po zda rze niu. W ak cji
uczest ni czy ły za stę py z JRG PSP w Kro -
to szy nie oraz z OSP Koź min Wlkp., OSP
Wał ków i OSP Go li na.

(AN KA)

Na bieżąco4 WTOREK, 5 WRZEŚNIA 2023

NA DROGACH

Dwa poranne wypadki

KOŹMIN WLKP.

Sekretarz gminy odchodzi na emeryturę
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Na bieżąco 5

Przed sta wi cie le Sto wa rzy sze nia Mło dzi
De mo kra ci Kro to szyn, Ma ciej So bań -
ski i Fran ci szek Na glak, przed sta wi li
w sta ro stwie po wia to wym pro jekt po -
wo ła nia Mło dzie żo wej Ra dy Po wia tu. 

Ini cja ty wa spo tka ła się z en tu zja zmem
ze stro ny władz po wia tu. Jo an na Dy mar -
ska -Kacz ma rek – se kre tarz po wia tu – roz -
po czę ła pra ce nad przy go to wa niem
nie zbęd nych do ku men tów i sta tu tu. Mło -
dzie żo wa Ra da Po wia tu ma sta no wić re -
pre zen ta cję mło dych lu dzi z ca łe go
na sze go ob sza ru, da jąc im szan sę ak tyw ne -
go udzia łu w je go kształ to wa niu.

War to za zna czyć, że mło dzież z Kro -
to szy na mo że już kan dy do wać do Mło -

dzie żo wej Ra dy Miej skiej, bo wiem za wsze
w każ dej szko le znaj du ją się ucznio wie go -
to wi do an ga żo wa nia się w ży cie spo łecz -
no ści lo kal nej. Na to miast mniej sze gmi ny,
ta kie jak Zdu ny czy Koź min Wlkp., czę sto
nie po sia da ją wy star cza ją cej ba zy, aby
utwo rzyć po dob ne or ga ny. 

Pro jekt Mło dzie żo wej Ra dy Po wia tu
ma być for mą edu ka cji oby wa tel skiej, któ -
ra przy bli ży mło dym lu dziom prak tycz -
ny wy miar uczest nic twa w ży ciu
spo łecz nym. Ini cja to rzy li czą na to, że
moż na wy kształ cić no we, od po wie dzial -
ne i am bit ne po ko le nia oby wa te li, go to -
wych ak tyw nie współ kształ to wać swo ją
spo łecz ność. 

(FE NIX)

29 sierp nia od by ło się uro czy ste
otwar cie ścież ki pie szo -ro we ro wej
wzdłuż dro gi po wia to wej Zdu -
ny – Cha chal nia. Na spo tka nie przy -
by li przed sta wi cie le gmi ny Zdu ny
i po wia tu oraz wy ko naw cy, a tak że
par la men ta rzy ści.

Ścież kę pie szo -ro we ro wą wy ko na no
na od cin ku 2,3 km. Cał ko wi ta war tość in -
we sty cji wy nio sła 5,1 mln zł. Środ ki na to
za da nie po cho dzi ły z Rzą do we go Fun du -
szu Roz wo ju Dróg – 1,5 mln zł, z bu dże -
tu gmi ny Zdu ny – 1,5, z bu dże tu
po wia tu – 2,1 mln zł. 

Za kres ro bót obej mo wał bu do wę
chod ni ka z do pusz cze niem ru chu ro we ro -
we go o sze ro ko ści 2,5 me tra, re mont
dwóch prze pu stów, mon taż i od wod nie -
nie ka na li za cji, wy ko na nie kra tek ście ko -
wych, bu do wę za to ki au to bu so wej,
wy ko na nie ele men tów bez pie czeń stwa ru -
chu, mon taż ba rier ener go chłon nych
i uzu peł nie nie po bo cza. 

In we sty cję re ali zo wa no od ma ja 2022
do sierp nia bie żą ce go ro ku. Bu do wa tej
ścież ki sta no wi do koń cze nie pę tli ro we ro -
wej, łą czą cej miej sco wo ści Kro to szyn
i Zdu ny. – Dzię ku ję wszyst kim tym, któ -

rzy przy czy ni li się do te go, że uzy ska li śmy
do fi nan so wa nie. Zro bi li śmy już wie le in -
we sty cji dro go wych, ale to nie jest ko niec.
Ma my już ko lej ne zło żo ne wnio ski do Pol -
skie go Ła du – na ul. Ka li ską w Sul mie rzy -
cach i roz bu do wę szpi ta la na ul.
Bo lew skie go w Kro to szy nie – oznaj mił sta -
ro sta Sta ni sław Szczot ka.

MI CHAŁ KO BU SZYŃ SKI

KROTOSZYN

Starają się o powołanie
Młodzieżowej Rady Powiatu

ZDUNY

Ścieżka łącząca dwie miejscowości 
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Na bieżąco6 WTOREK, 5 WRZEŚNIA 2023

W Urzę dzie Mia sta i Gmi ny w Koź mi -
nie Wlkp. bur mistrz Ma ciej Brat bor -
ski prze ka zał przed sta wi cie lom
miej sco wej jed nost ki OSP – dru hom
Pio tro wi Mar szał ko wi oraz Ar ka diu -
szo wi Gaw roń skie mu – sprzęt tre -
nin go wy do udzie la nia pierw szej po -
mo cy przed me dycz nej.

Jest to ze staw fan to mów Fa mi ly Lit tle
QCPR oraz de fi bry la tor tre nin go wy iPAD
Tra iner. Koź miń ski sa mo rząd za ku pił
sprzęt z na gro dy w kon kur sie „Ro sną ca od -
por ność”, któ rą gmi na otrzy ma ła za wy so -
ki po ziom szcze pień prze ciw ko

CO VID -19. Pod czas spo tka nia w ma gi stra -
cie druh Ar ka diusz Gaw roń ski za pre zen -
to wał spo sób dzia ła nia tre nin go we go AED
i fan to mów. Wszyst kie trzy ma ne ki ny są
wy po sa żo ne w tech no lo gię in for ma cji
zwrot nej QCPR, któ ra po ma ga in struk to -
rom do sko na lić ja kość i sku tecz ność tre -
nin gu RKO oraz zwięk sza za an ga żo wa nie
uczest ni ków szko le nia.

War to do dać, iż de fi bry la tor tre nin go -
wy iPAD Tra iner jest toż sa my z urzą dze -
nia mi, ja kie w tym ro ku zo sta ły
za mon to wa ne w Klu bie Se nio ra oraz Szko -
le Pod sta wo wej nr 3 przy ul. Ko per ni ka.

(AN KA)

Szko ła Pod sta wo wa nr 1 w Koź mi nie
Wlkp. zo sta ła za uwa żo na i do ce nio na
przez Ku ra to rium Oświa ty w Po zna niu.
W sierp nio wym nu me rze „Trzy Klu -
cze”, magazynu dla dy rek to rów, na -
uczy cie li i ro dzi ców, uka zał się ar ty kuł
do ty czą cy no wych roz wią zań w edu ka -
cji i no wych tech no lo gii, ja kie koź miń -
ska pla ców ka re ali zu je w ra mach pro -
jek tu „La bo ra to ria Przy szło ści”. 

War to do dać, iż w Wiel ko pol sce pra -
cu je 3 ty sią ce dy rek to rów, pra wie 64 ty sią -
ce na uczy cie li i uczy się oko ło 450 ty się cy
uczniów. – Kie run ki roz wo ju szko ły po -
ma ga ją uczniom zdo być kom pe ten cje
przy szło ści, tzw. STE AM (na uka, tech no -
lo gia, in ży nie ria, sztu ka oraz ma te ma ty ka).
Cie szę się, bo po zy ska ne środ ki z róż nych
źró deł wzbo ga ca ją in fra struk tu rę i ba zę
dy dak tycz ną szko ły, co przy czy nia się oczy -
wi ście do roz wo ju pla ców ki i słu ży na szym
uczniom – ob ja śnia Ja cek Za wod ny, dy rek -
tor koź miń skiej Je dyn ki.

Aby ko rzy stać ze sprzę tu, zor ga ni zo -
wa no warsz ta ty dla na uczy cie li z ob słu gi
dru kar ki 3D Skrin ter i jej wy ko rzy sta nia
na za ję ciach lek cyj nych oraz szko le nie z go -
gli wir tu al nej rze czy wi sto ści (VR) – oku -
la ry Class VR. W 2023 ro ku ucznio wie

klas ósmych bra li udział w kon kur sie Skri -
wa re „Za cza ruj szko łę z dru kiem 3D!”.
Dwa ze spo ły uczniow skie re ali zo wa ły swo -
je pro jek ty – „Wró cić z tar czą” oraz „Wska -
zać wła ści wą dro gę”, ma jąc na uwa dze, że
szko ła łą czy tra dy cję z no wo cze sno ścią.
Wy ko rzy sta ły no wo cze sną tech no lo gię
dru ku 3D do za pro jek to wa nia i wy dru ko -
wa nia pro duk tów na dru kar ce 3D, któ re
są użyt ko we i przy dat ne w pla ców ce.
W cza sie pra cy nad pro jek ta mi uczest ni cy
kształ ci li kom pe ten cje klu czo we, w tym
in for ma tycz ne, po zna jąc no we na rzę dzia.
Pod nie śli po ziom wie dzy i umie jęt no ści

z za kre su moż li wo ści wy ko rzy sta nia
współ cze snych na rzę dzi TIK. – Mia łem
też moż li wość po dzie lić się roz wią za nia mi
or ga ni za cyj ny mi i me to dycz ny mi, ja kie
funk cjo nu ją w koź miń skiej Je dyn ce pod -
czas kon fe ren cji w Ku ra to rium Oświa ty
w Po zna niu. Szko ła, któ rą za rzą dzam, ma
się czym po szczy cić, bo w la tach 2021-
2023 re ali zo wa li śmy dzie sięć du żych pro -
gra mów i pro jek tów na łą czą su mę kil ku set
ty się cy zło tych. Przy czy ni ły się one do edu -
ka cji uczniów i wzbo ga ci ły in fra struk tu rę
pla ców ki – do po wia da Ja cek Za wod ny.

OPRAC. (AN KA)

KOŹMIN WLKP.

Nowy sprzęt dla strażaków
SP NR 1 KOŹMIN WKLP.

Kuratorium doceniło Jedynkę
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Sto wa rzy sze nie miesz kań ców Kro to -
szy na DLA JA SNEJ STRO NY MIA STA
po no wi ło skar gę zło żo ną bli sko rok
te mu przez Mię dzy osie dlo wy Ze spół
In ter wen cyj ny w przed mio cie pod ję -
cia przez bur mi strza Kro to szy na eg -
ze ku cji ad mi ni stra cyj nej za mknię cia
noc nej dzia łal no ści sta cji pa liw
przy ul. Be nic kiej. Pi smo tra fi ło
do Wo je wódz kie go Są du Ad mi ni -
stra cyj ne go w Po zna niu.

– Re gio nal ny Dy rek tor Ochro ny Śro -
do wi ska (da lej RDOŚ) w spo sób pre cy zyj -
ny, po da jąc pod sta wę praw ną, okre ślił
obo wią zy wa nie w ob ro cie praw nym dla

sta cji pa liw w Kro to szy nie uli ca Be nic -
ka 25, wy da nej dla sta cji pa liw de cy zji
o uwa run ko wa niach śro do wi sko wych.
Świa do me, bez pod staw ne pod wa ża nie tej
de cy zji przez Bur mi strza słu ży w oce nie
fak tów le ga li zo wa niu prze stęp czej dzia łal -
no ści w kom plek sie sa mo wo li bu dow la -
nych, w tym noc nej dzia łal no ści sta cji
pa liw. Rów no cze śnie RDOŚ za uwa ża, że
wy bu do wa no zu peł nie in ny obiekt sta cji
pa liw, nie zgod ny z po zwo le nia mi na bu do -
wę, cze go Bur mistrz i je go Na czel ni cy Wy -
dzia łów ma ją świa do mość – czy ta my
w pi śmie do WSA w Po zna niu.

Da lej au to rzy skar gi wy ja śnia ją, iż nie -
praw dą jest to, co su ge ru je bur mistrz Kro -

to szy na, a mia no wi cie, że Głów ny In spek -
tor Ochro ny Śro do wi ska, ja ko or gan nad -
rzęd ny dla RDOŚ, tak że pod wa ża
sta no wi sko RDOŚ. Do da ją, że GIOŚ jed -
no znacz ne za prze cza, aby kie dy kol wiek le -
ga li zo wał dzia łal ność sta cji pa liw, co
ozna cza, że nie po dej mo wał czyn no ści
pod wa ża ją cych sta no wi sko RDOŚ w owej
spra wie.

– Przed sta wio ne fak ty wska zu ją, że
Bur mistrz ja ko je dy ny świa do mie le ga li zu -
je prze stęp czą dzia łal ność, ma ją cą miej sce
w kom plek sie sa mo wo li bu dow la nych
w Kro to szy nie. Dzia ła nia Bur mi strza prze -
ciw ko miesz kań com i prze ciw ko pra wu są
dla nas nie zro zu mia łe. Po twier dze niem za -

sad no ści skar gi jest pro ce do wa nie przez
Wo je wo dę Wiel ko pol skie go wnio sku sto -
wa rzy sze nia o roz wa że nie wstrzy ma nia
dzia łal no ści ca łe go kom plek su sa mo wo li
bu dow la nych. Przed sta wio ne fak ty uza -
sad nia ją żą da nie sto wa rzy sze nia dla na -
tych mia sto we go wstrzy ma nia eg ze ku cją
ad mi ni stra cyj ną noc nej dzia łal no ści sta cji
pa liw. Bur mistrz nie przed sta wił żad ne go
me ry to rycz ne go, lo gicz ne go lub praw ne go
ar gu men tu dla uza sad nie nia swo jej od mo -
wy wy da nia eg ze ku cji ad mi ni stra cyj nej,
wstrzy mu ją cej nie le gal ną noc ną dzia łal -
ność sta cji pa liw. Czy ni to od mo wę Bur mi -
strza dal szym le ga li zo wa niem prze stęp czej
dzia łal no ści kry mi nal nej w kom plek sie sa -
mo wo li bu dow la nych. Je że li, we dług Bur -
mi strza, miesz kań cy są „nie upraw nio nym
pod mio tem”, wy stę pu ją cym o prze strze ga -
nie pra wo rząd no ści w pro ce sach in we sty -

cyj nych w mie ście, to obo wią zek ta ki cią ży
na Bur mi strzu, dys po nu ją cym Biu rem
Praw nym, zo bo wią za nym do pod ję cia
dzia łań wy ja śnia ją cych w le ga li zo wa niu
prze stęp czej, sza rej stre fy dzia łal no ści go -
spo dar czej w kom plek sie sa mo wo li bu -
dow la nych – stwier dza ją au to rzy pi sma.

– W tym miej scu po twier dza my,
że 04.04.2019 Rad ni Miej scy jed no gło śną
uchwa łą zo bo wią za li Bur mi strza do zgło -
sze nia prze stęp czej dzia łal no ści w kom -
plek sie sa mo wo li bu dow la nych
do Pro ku ra tu ry. Bur mistrz od mó wił
i na dzień dzi siej szy od mo wa, na pod sta -
wie orze czeń WSA, świad czy o le ga li zo wa -
niu czyn no ści kry mi nal nych przez
Bur mi strza – pod kre śla ją człon ko wie sto -
wa rzy sze nia DLA JA SNEJ STRO NY
MIA STA.

(AN KA)

KROTOSZYN

Domagają się podjęcia egzekucji administracyjnej
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26 sierp nia na kro to szyń skim Bło niu
od by ła się ko lej na edy cja Kro to FE -
STU – Fe sti wa lu Ak tyw nych Są sia -
dów. Im pre za tym ra zem po łą czo na
by ła z kon cer ta mi w ra mach cy klu
WIĘC WIEC. Wy da rze nie przy cią gnę -
ło tłu my miesz kań ców oraz przed -
sta wi cie li wie lu or ga ni za cji, firm,
szkół, służb mun du ro wych czy sto -
wa rzy szeń, któ re pre zen to wa ły się
na sto iskach. Gwiaz dą wie czo ru by ła
An na Ru so wicz.

Or ga ni za to ra mi Kro to FE STU by ły
Urząd Miej ski w Kro to szy nie, Cen trum
Kro to szyń skich Ini cja tyw oraz Ośro dek
Spor tu i Re kre acji Wod nik, we współ pra -
cy z wie lo ma part ne ra mi, któ rzy wspar li tę
im pre zę. – Kro to FEST za kła da, że bar dzo

war to ścio wym i war tym pod kre śle nia ele -
men tem na sze go ma łe go spo łe czeń stwa są
licz ne or ga ni za cje i sto wa rzy sze nia, dzia ła -
ją ce w gmi nie. Jest to ele ment, któ rym mo -
że my się chwa lić i bu do wać na nim
po ro zu mie nie z wszyst ki mi miesz kań ca -

mi. Im pre za jest wspól nym dzie łem sa mo -
rzą du, je go jed no stek or ga ni za cyj nych, rad
osie dli, lo kal nych sto wa rzy szeń i lo kal nych
firm, oka zją do za pre zen to wa nia swo je go
do rob ku. Więk szość na gród, któ re sto wa -
rzy sze nia prze ka zu ją w kon kur sach, pod -
czas gier i kon ku ren cji spor to wych jest
spon so ro wa na przez kro to szyń skie fir my.
W za mian za wspar cie dzia łań sa mo rzą du
lo kal ni przed się bior cy mo gą za pre zen to -
wać swo ją fir mę pod czas Kro to FEST -u,
wy sta wia jąc swo je sto isko pro mo cyj -
ne – za po wia da li or ga ni za to rzy.

Atrak cji oczy wi ście nie bra ko wa ło. Dla
dzie ci przy go to wa no m. in. za ję cia pla -
stycz ne, warsz ta ty z rę ko dzie łem, qu izy,
kon kur sy, ma lo wa nie twa rzy, wy sta wę mo -
to cy kli i ame ry kań skich aut oraz po szu ki -

wa nie skar bów. Na roz ma itych sto iskach
ga stro no micz nych ser wo wa no do mo we
wy pie ki czy tra dy cyj ną gro chów kę. Zor ga -
ni zo wa no tak że Tur niej Pił ki Noż nej o Pu -
char Bur mi strza Kro to szy na.

Du żo dzia ło się rów nież na sce nie,
gdzie wy stę po wa ła mło dzież z na sze go po -
wia tu. Swo je ta len ty wo kal ne pre zen to wa -
li Ka da, Mar ce li na Pa ter czyk, du et
Mar ce li na Paw lik i Wik to ria Gniaz dow ska,
Na tan Kru pa, Mi le na Paw lik, ucznio wie

ZSP nr 1 w Kro to szy nie oraz SP nr 5, Wik -
to ria Łu ko wiak.

O godz. 18.00 roz po czął się WIĘC
WIEC, na któ rym wy stą pi li ze spół Laud
oraz Mi chał Soł tan z Jazz Dors Sek stet.
Wszy scy cze ka li na głów ną gwiaz dę wie -
czo ru czy li Anię Ru so wicz, któ ra przy cią -
gnę ła pod sce nę spo rą gru pę fa nów.
Wo ka list ka swo imi pio sen ka mi na wią zu je
do pol skie go big bi tu lat 60. Kon cert był na -
praw dę zna ko mi ty.  MI CHAŁ KO BU SZYŃ SKI

POD NASZYM PATRONATEM

Wyśmienita zabawa na Błoniu
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25 sierp nia kro to szyń ska po li cja za -
trzy ma ła gru pę męż czyzn, któ rzy po -
sia da li środ ki psy cho ak tyw ne. Jed -
ne mu z nich gro zi ka ra do dzie się ciu
lat po zba wie nia wol no ści. 

Pa tro lu ją cy te ren mia sta po li cjan ci
z Wy dzia łu Pre wen cji KPP w Kro to szy nie
za trzy ma li do kon tro li po jazd mar ki To yo -
ta. Po dró żo wa li nim miesz kań cy na sze go
po wia tu w wie ku 22 i 24 la ta. Oka za ło się,
że star szy z nich miał przy so bie pięć wo -
recz ków stru no wych z sub stan cją kry sta -
licz ną ko lo ru bia łe go. W związ ku z tym
obaj zo sta li za trzy ma ni i osa dze ni w Ko -
men dzie Po wia to wej Po li cji w Kro to szy nie
w ce lu wy ja śnie nia spra wy. 

Napod sta wie uzy ska nych in for ma cji po -
li cjan ci uda li się najed ną zpo se sji wpo wie cie
kro to szyń skim, gdzie za trzy ma li ko lej nych
dwóch męż czyzn w wie ku 23 i 22 la ta. Obaj

mie li przyso bie sub stan cje kry sta licz ne. Zpo -
mo cą psa do wy kry wa nia nar ko ty ków prze -
szu ka no po miesz cze nia za miesz ka łe
i użyt ko wa ne przez 23-let nie go męż czy znę,
do ko nu jąc ko lej nych zna le zisk. Za bez pie czo -
no 750 g su szu ro ślin ne go oraz 17,32 g sub -
stan cji kry sta licz nej ko lo ru bia łe go. 

– 23-let ni męż czy zna usły szał za rzut
po sia da nia oraz sprze da ży środ ków odu -
rza ją cych. Gro zi mu za to ka ra do dzie się -
ciu lat po zba wie nia wol no ści. Wo bec nie go
pro ku ra tor za sto so wał śro dek za po bie gaw -
czy w po sta ci po li cyj ne go do zo ru oraz po -
rę cze nia ma jąt ko we go. Ujaw nio na w to ku
wy ko na nych czyn no ści kry sta licz na sub -
stan cja ko lo ru bia łe go zo sta nie wy sła na
do ba dań la bo ra to ryj nych. Po uzy ska niu
wy ni ku bę dą po dej mo wa ne dal sze czyn -
no ści w spra wie – po in for mo wa ła Ko men -
da Po wia to wa Po li cji w Kro to szy nie.

(FE NIX)

26 sierp nia w sa li wiej skiej we Wrot -
ko wie od był się uro czy sty ju bi le -
usz 50-le cia miej sco we go Ko ła Go -
spo dyń Wiej skich. Pa nie przy go to wa ły
wspa nia łą uro czy stość z bar dzo roz -
ryw ko wym pro gra mem ar ty stycz nym.

Na uro czy stość za pro szo no m. in. bur -
mi strza Koź mi na Wlkp. Ma cie ja Brat bor -
skie go, prze wod ni czą ce go Ra dy Miej skiej
w Koź mi nie Wlkp. Ju sty na Za rad nia ka,
prze wod ni czą cą Miej sko -Gmin ne go KGW
w Koź mi nie Wlkp. – Ur szu lę Kmie cik, wi -
ce pre zes Ban ku Spół dziel cze go w Ja ro ci -
nie – Vio let tę Pie trow ską, soł ty sa Mi cha ła
Frąc ko wia ka wraz z Ra dą So łec ką. 

Ze bra nych go ści po wi ta ła prze wod ni -
czą ca KGW Wrot ków, Ber na de ta Mi ko łaj -
czyk, któ ra przy bli ży ła hi sto rię or ga ni za cji.
By ło mnó stwo gra tu la cji i ży czeń. Człon -
ki nie przy go to wa ły wspa nia łą, nie zwy kle
roz ryw ko wą część ar ty stycz ną. W we so -
łych przy śpiew kach opo wie dzia ły, jak
funk cjo nu je ko ło oraz lo kal na spo łecz ność.
Nie bra ko wa ło ka ba re to wych ske czy, któ -
re ba wi ły do łez. Wszyst ko wpra wi ło ze bra -
nych w zna ko mi ty na strój. Człon ki nie
za tań czy ły ogni ste go kan ka na oraz ta niec
kow boj ski. Wszyst kie wy stę py na gro dzo -
ne zo sta ły grom ki mi bra wa mi! 

Obec nie wrot kow skie KGW li czy 50
człon kiń. Prze wod ni czą cą jest Ber na de ta
Mi ko łaj czyk, funk cję skarb ni ka peł ni Ewa
Kacz ma rek, na to miast se kre ta rzem jest
Da nu ta Kar piń ska. Od grud nia 2018 ko -
ło jest za re je stro wa ne i wpi sa ne do Kra jo -
we go Re je stru Kół Go spo dyń Wiej skich,
dzię ki cze mu pa nie ma ją moż li wość po zy -
ski wa nia ze wnętrz nych do fi nan so wań.
Dzię ki zdo by tym środ kom uda ło się zor -
ga ni zo wać kil ka wy cie czek. Pa nie dzia ła ją
z ogrom nym za an ga żo wa niem, uczest ni -
czą w róż no rod nych przed się wzię ciach,
jed no cząc lo kal ną spo łecz ność. Or ga ni zu -
ją sze reg róż no rod nych uro czy sto ści, bio rą
udział w spo tka niach or ga ni zo wa nych
przez Gmin ne Ko ło Go spo dyń Wiej skich.
Wspie ra ją po trze bu ją cych w ak cjach cha -
ry ta tyw nych. Za wsze chęt nie bio rą udział
w uro czy sto ściach or ga ni zo wa nych przez
gmi nę Koź min Wlkp. Wi dać, że dzia łal -

ność w ko le spra wia im ra dość i da je mnó -
stwo sa tys fak cji. 

– W na szym ko le go spo dyń je ste śmy
na praw dę zgra ną dru ży ną. Mi mo że jest
nas wie le, za wsze po tra fi my się do ga dać.
Nie ma dla nas rze czy nie moż li wych, każ -
da z nas da je od sie bie to, co po tra fi naj le -
piej. Umie my się świet nie zor ga ni zo wać,
mi mo na szych co dzien nych, pry wat nych
obo wiąz ków, cze go przy kła dem jest zor ga -
ni zo wa nie na szej ju bi le uszo wej im pre -
zy – oznaj mia Da ria Klau za, dzia ła ją ca
w KGW od je de na stu lat. 

KGW we Wrot ko wie za ło żo no 20
stycz nia 1973 ro ku, a ini cja tor ką by ła śp.
Sta ni sła wa Ga lew ska. Nie był to ła twy czas,
bo wiem nie by ło jesz cze sa li wiej skiej, dla -

te go człon ki nie gro ma dzi ły sprzęt go spo -
dar stwa do mo we go w swo ich wła snych do -
mach. Ko ło li czy ło wów czas 60 człon kiń,
któ re zaj mo wa ły się wy po ży cza niem sprzę -
tu, roz pro wa dza niem pi skląt, sprze da żą
drze wek, or ga ni zo wa ły kon kur sy, po ka zy
oraz bra ły udział w kur sach pie cze nia i go -
to wa nia.

W uro czy sto ści bra ły rów nież udział
se nior ki KGW. Za ba wa ju bi le uszo wa trwa -
ła do bia łe go ra na. Wszy scy ba wi li się zna -
ko mi cie. – Dzię ku ję wszyst kim
człon ki niom, któ re za an ga żo wa ły się w or -
ga ni za cję na szej ju bi le uszo wej uro czy sto -
ści – do da je Ber na de ta Mi ko łaj czyk,
sze fo wa KGW Wrot ków. 

(LT)

Z POLICJI

Odpowiedzą 
za posiadanie narkotyków

WROTKÓW

Złoty jubileusz Koła Gospodyń Wiejskich
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25 sierp nia uli ca Trans por to wa w Kro -
to szy nie znów tęt ni ła ży ciem za spra -
wą dru giej edy cji im pre zy Fre aky Fri -
day – naj więk sze go po że gna nia te go
la ta. Wy da rze nie przy cią gnę ło tłu my
mi ło śni ków mu zy ki klu bo wej z ca łej
Pol ski, za pew nia jąc im nie za po mnia -
ną za ba wę i wy jąt ko wą at mos fe rę. Or -
ga ni za to rem by ła Tar get One Agen cy. 

Pu blicz ność mia ła oka zję ba wić się
pod czas ener ge tycz nych wy stę pów ar ty -
stów. Dzię ki wy ko rzy sta niu fe sti wa lo wej
tech ni ki sce nicz nej od by wa ły się dwie rów -
no le głe im pre zy – kon cer ty na sce nie re tro
le gen dar ne go klu bu Ekwa dor Ma niecz ki
dla nie co star szej pu blicz no ści oraz na Vi -
xa Sta ge. Głów ną gwiaz dą ca łe go wy da rze -
nia był Ku bań czyk, któ ry po rwał
uczest ni ków do wspól nej za ba wy. Po nad -
to na Vi xa Sta ge i Re tro Sta ge wy stą pi ło
sze reg uta len to wa nych DJ -ów – Ba grol,
Dą ber, Mat son, Ga sh ma ker, Maj ki, Mi ras,

Cy prex, Kre cik, Club bas se, Ha zel, CJ Sto -
ne, Jen drul oraz Alex B2B Alex Ju nior.

Im pre za by ła peł na wi do wi sko wych
efek tów świetl nych, la se ro wych i pi ro tech -
nicz nych, któ re two rzy ły nie po wta rzal ną
at mos fe rę. Z ra cji upal nej i dusz nej au ry
wszyst kim uczest ni kom or ga ni za to rzy roz -
da wa li dar mo we bu tel ki wo dy mar ki Ro do -
wi ta, któ ra by ła part ne rem wy da rze nia. 

Mu zy ka elek tro nicz no -ta necz na, cha -
rak te ry zu ją ca się brzmie niem stwo rzo nym
za po mo cą elek tro fo nów i urzą dzeń elek -
tro nicz nych, zdo mi no wa ła wy da rze nie
i spra wi ła, że pu blicz ność mo gła po czuć
ener gię i rytm mu zy ki klu bo wej. Fre aky
Fri day był do sko na łym even tem dla po zy -
tyw nie za krę co nych mi ło śni ków fre ak fi -
gh tów, hip -ho pu i in flu en ce rów.

– Wi dzi my się na ko lej nej edy cji w przy -
szłym ro ku, któ ra od bę dzie się rów nież
w Kro to szy nie – za po wia da ją or ga ni za to -

rzy. Part ne rem stra te gicz nym im pre zy był
Ze spół Szkół Tech nicz nych i Ogól no kształ -
cą cych w Kro to szy nie. (FE NIX)

Wydarzenia 9

3 wrze śnia po kil ku la tach prze rwy
po wró ci ła cy klicz na im pre za re kon -
struk cyj na, zna na ja ko „We hi kuł cza -
su”. Mu zeum Re gio nal ne im. Hie ro -
ni ma Ław ni cza ka w Kro to szy nie
wraz z Pocz tem Wierz bię ty prze nio -
sło uczest ni ków w cza sy daw nych ry -
ce rzy i rze mieśl ni ków. 

Or ga ni za to rzy prze kształ ci li prze -
strzeń mię dzy Ko ścio łem pw. Św. Pio tra
i Paw ła a mu zeum w śre dnio wiecz ny jar -
mark. Po mo gła w tym cał kiem spo ra gru -
pa rze mieśl ni ków i rę ko dziel ni ków,

zor ga ni zo wa na przez Gru pę Ar ty stycz ną
Po ka zy Hi sto rycz ne. pl. Dla każ de go zwie -
dza ją ce go przy go to wa no sze reg atrak cji.. 

W mły no pie kar ni moż na by ło upiec
wła sne pod pło my ki, w warsz ta cie pa pier -
ni czym stwo rzyć kart ki, a pod okiem po -
wroź ni ka upleść sznur. Mi ło śni cy
nu mi zma ty ki mie li oka zję wy bić swo je
mo ne ty w śre dnio wiecz nej men ni cy,
a w warsz ta cie ka let ni czym uszyć sa kiew -
kę. W warsz ta cie garn car stwa moż na by ło
ule pić gli nia ne na czy nie. Na kra mie zie lar -
skim cze ka ły re gio nal ne zio ła. Naj młod si
uczest ni cy im pre zy mie li wie le oka zji

do za ba wy – by ły wal ki na pian ko we mie -
cze, strze la nie z bez piecz nych kusz, za ku -
cie w dy by czy spraw dze nie swo ich
umie jęt no ści ob lęż ni czych pod czas bu rze -
nia zam ku. Ca łość ubar wia ła mu zy ka
z daw nych wie ków w wy ko na niu ze spo łu
Aż da ja.

Do stęp ne dla zwie dza ją cych by ły tak -
że wy sta wy sta łe kro to szyń skie go mu -
zeum, a o 13.30 pre lek cję „Kro to szyn
w cza sach Wierz bię ty her bu Ło dzia” wy -
gło sił dy rek tor Piotr Mi ko łaj czyk.

Na za koń cze nie od był się tur niej ry -
cer ski, któ ry zgro ma dził spo rą pu blicz -

ność. Zma ga nia prze pro wa dzo no z za cho -
wa niem tra dy cji i es te ty ki śre dnio wiecz -
nych po je dyn ków. Za pre zen to wa no

wi do wi sko we wal ki z uży ciem mie czów,
tarcz i mło tów.

MI CHAŁ KO BU SZYŃ SKI

KROTOSZYN

Wehikułem czasu do średniowiecza

POD NASZYM PATRONATEM

Największe pożegnanie tego lata!

F
O

T
. 
A

rk
a
d
iu

s
z
 K

rz
a
k
 /
 M

ic
h
a
ł 
K

o
b
u
s
z
y
ń
s
k
i



Wydarzenia10 WTOREK, 5 WRZEŚNIA 2023

W dniach 15-17 wrze śnia na te re nie
Kro to szyń skie go Ośrod ka Kul tu ry
przy ul. Młyń skiej od by wać się bę dzie
cykl warsz ta tów cha ry ta tyw nych dla
dzie ci i mło dzie ży pod ha słem „ZŁAP
ZA JAW KĘ!”. W trak cie te go wy da rze -
nia zbie ra ne bę dą środ ki na rzecz 13-
let niej Jul ki z Bia dasz ki (gmi na Ciesz -
ków). 

Po my sło daw cą warsz ta tów jest Mar cin
Szku dla rek. – Ja też chcia łem zor ga ni zo wać
ja kąś im pre zę cha ry ta tyw ną – przy zna je
Wik tor Adam ski, współ or ga ni za tor im pre -
zy. – I zde cy do wa li śmy się na or ga ni za cję
trzy dnio wych warsz ta tów narzecz13-let niej
Jul ki z Bia dasz ki. Wie le dzie ci zo sta je w do -
mu, my śląc, że bra ku je w oko li cach róż nych
moż li wo ści spę dza nia wol ne go cza su. Po sta -
no wi li śmy wyjść na prze ciw ich ocze ki wa -
niom, or ga ni zu jąc cie ka we warsz ta ty,
przyoka zji łą cząc to zce lem cha ry ta tyw nym. 

13-let nia Ju lia odpią te go ro ku ży cia wal -
czy zno wo two rem mó zgu. Ma za ło żo ną rur -
kę tra che osto mij ną, któ ra za pew nia droż ność
dróg od de cho wych, oraz PEG, któ ry umoż -
li wia po da wa nie po kar mów dro gą je li to wą.
Na noc pod łą cza na jest do re spi ra to ra wspo -
ma ga ją ce go od dy cha nie. Jul ka nie cho dzi, ma
nie do wład le wej stro ny.

Za in te re so wa ni udzia łem mo gą kie ro -
wać wpła ty bez po śred nio na kon to Jul ki po -
da ne w ram ce, a po twier dze nie płat no ści
bę dzie rów no znacz ne zza pi sa niem. Po twier -
dze nie na le ży prze słać na ad res ma ilo wy
szku dla rek mar ci n1011@gma il.com. 

Or ga ni za to rzy za pra sza ją dzie ci od lat
sied miu, ale i star szych, na prze peł nio ny
atrak cja mi week end! Każ dy znaj dzie coś dla
sie bie. Przez ca łe trzy dni bę dą pro wa dzo ne
warsz ta ty. Za ję cia sztuk wal ki po pro wa dzi
Wik tor Po lish Nin ja Adam ski. – Chcę po ka -
zać, że spor ty wal ki mo gą tre no wać wszy scy,
chcę, by ten week end był week en dem ro -
dzin nym, dla te go na mo je za ję cia mo gą
przyjść tak że ro dzi ce, że by wspól nie spę dzić
czas i od kry wać no we ho ry zon ty. Mo je
warsz ta ty bę dą po dzie lo ne na trzy sek -
cje – ka ra te, kick bo xing i sa mo obro na. Tę
ostat nią szcze gól nie po le cam ko bie tom– za -
chę ca W. Adam ski.

Warsz ta ty ta necz ne pro wa dzić bę dzie
Ka sia Mar sza łek. – Je śli my ślisz, że nie masz
od po wied nich umie jęt no ści, to przyjdź
i prze ko naj się, iż każ dy z nas je ma – daj po -
nieść się mu zy ce – prze ko nu je K. Mar sza łek.

Zko lei We ro ni ka Ka łąż na, któ ry po pro -
wa dzi za ję cia wo kal ne, gwa ran tu je, że imłod -
si, i star si od naj dą się na tych warsz ta tach.
Dzie dzi nę te atru przy bli ży uczest ni kom Oli -
wia Mar ci niak.– Za po zna my się zpod sta wa -
mi ak tor stwa, ru chu i in ter pre ta cji;
z pew no ścią od naj dą się tu taj oso by, któ re
wcze śniej nie mia ły z tym do czy nie -
nia – stwier dza O. Mar ci niak.

Ma ria Kacz ma rek, stu dent kaIIIro ku ar -
chi tek tu ry, mi ło śnicz ka ry so wa nia ima lo wa -
nia, po pro wa dzi warsz ta ty ry sun ku,
na któ rych po ka że, jak po przez sztu kę moż -
na wy ra zić ipo znać sa me go sie bie. Za gad nie -
nia pierw szej po mo cy przy bli ży Ali cja

Ka lit ka, któ ra uwa ża, iż każ dy z nas mo że
udzie lić pierw szej po mo cy przed me dycz nej

Na uczest ni ków każ de go z warsz ta tów
cze ka ją rów nież do dat ko we atrak cje, jak
choć by go to wa nie z Car lo sem Con tre ra sem
czy za ję cia dla młod szych z „Bą bel ko wą kra -
iną” Mar ty ny Mar sza łek oraz wie le in nych.

– Na za koń cze nie za pro si my za rów no
uczest ni ków, jak iwszyst kich za in te re so wa nych
na kli ma tycz ny kon cert We ro ni ki Ka łąż nej
wre stau ra cji Kan ty na wKro to szy nie – do da je
W. Adam ski. We ro ni ka wy stą pi wraz z ze spo -
łem w skła dzie: Fi lip Sa mól, Ar tur Ko wal ski,
Ma te usz Se ra fin. Koszt bi le tu to 25zł (ro dzi ce
oraz opie ku no wie uczest ni ków:15 zł). 

– Je śli wy da rze nie wy pa li, chce my, by
od by wa ło się cy klicz nie – do po wia da W.
Adam ski. Szcze gó ło we in for ma cje i za pi sy
pod nu me rem te le fo nu 731 287 971.

(AN KA)

KROTOSZYN

Złap zajawkę!

W sierp niu, jak co mie siąc, w re stau ra cji IM PULS w Zdu nach od -
by ło się spo tka nie mu zycz no -hi sto rycz ne, po świę co ne wza jem nej
in te gra cji po przez pio sen kę. W myśl ha sła „pio sen ka jest do bra
na wszyst ko” uczest ni ków te go wy da rze nia po łą czył nie śmier tel -
ny re per tu ar ze spo łu Czer wo nych Gi tar i Se we ry na Kra jew skie go. 

Prze bo je z lat. 60. i 70. mi nio ne go wie ku zdo mi no wa ły sierp nio we spo -
tka nie. Wspa nia łe utwo ry śpie wa ła ca ła sa la. Wie czór wzbo ga cił słod ki
i obia do wy po czę stu nek re stau ra cji Im puls. Zdu now ski Ośro dek Kul tu ry,
któ ry był or ga ni za to rem im pre zy, przy go to wał też słod ką lo te rię cze ko la do -
wą.  Ko lej ne spo tka nie już 20 wrze śnia o godz. 17.00. Te ma tem bę dą lo sy
Zdun i oko li cy ja ko mia sta po gra ni cza w rocz ni cę wy bu chu II woj ny świa -
to wej. Ca łość wzbo ga co na zo sta nie wspól nym śpie wem pio se nek woj sko -
wych i wo jen nych. (AN KA)

ZDUNY

Piosenka jest dobra na wszystko
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W ostat nią nie dzie lę sierp nia na sta -
dio nie w Ko by li nie od by ły się gmin ne
uro czy sto ści do żyn ko we, któ re zgro -
ma dzi ły oko licz nych rol ni ków
i miesz kań ców gmi ny. Po mi mo ka -
pry śnej, desz czo wej po go dy uczest -
ni cy z ra do ścią świę to wa li za koń cze -
nie zbio rów i dzię ko wa li za te go rocz -
ne plo ny. 

Przed sta wi cie le wszyst kich so łectw
gmi ny Ko by lin ze bra li się na ryn ku, aby
w barw nym ko ro wo dzie prze ma sze ro wać
uli ca mi mia sta i do trzeć na te ren sta dio nu,
gdzie od by ła się głów na część uro czy sto ści.
Za czę ło się od tra dy cyj ne go przy ję cia chle -
ba do żyn ko we go, któ ry póź niej był dzie lo -
ny mię dzy uczest ni ków. Każ dy
z przed sta wi cie li so łectw gmi ny Ko by lin
otrzy mał tra dy cyj ną wią zan kę. Ca łą ce re -

mo nię uświet ni ły przy śpiew ki ze spo łu lu -
do we go Ła giew ni cza nie. Wi do wi sko wym
punk tem im pre zy by ło wy pusz cze nie go -
łę bi, co sym bo li zo wa ło wol ność i ra dość
z ob fi tych zbio rów. Po czę ści ob rzę do wej
na sce nie za pre zen to wa ły się ze spo ły Tyt -
ka, Ce cy lia, Fa mi lia, Mło dzi Du chem,
Folk lor Bło nie i Ka pe la Pie czar ki. Im pre za
za koń czy ła się za ba wą ta necz ną z ze spo -
łem Com fort.

W trak cie gmin nych do ży nek nie bra -
ko wa ło do dat ko wych atrak cji dla miesz -
kań ców. Dla naj młod szych przy go to wa no
dmu chań ce i ani ma cje, by ły też al pa ki z Ta -
jem ni czej Za gro dy. Do stęp ne by ły sto iska
ga stro no micz ne kół go spo dyń wiej skich,
rę ko dzie ło oraz sprzęt rol ni czy. Prze pro wa -
dzo no tak że kon kur sy z na gro da mi – rzu -
tów bro ną, ka lo szem czy ziem nia kiem.

(FE NIX)

KOBYLIN

Deszczowe święto plonów

NUMER KONTA
FUNDACJA NASZE DZIECI, z dopiskiem Julia Węgrzyn

76 1240 1109 1111 0010 1163 7630
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23 sierp nia Ko ło Go spo dyń Wiej skich
w Be ni cach, we współ pra cy z Kro to -
szyń ską Bi blio te ką Pu blicz ną im. Ar -
ka de go Fie dle ra, Szko łą Pod sta wo wą
im. Ja na Paw ła II w Be ni cach i miej -
sco wym so łec twem, zor ga ni zo wa ło
im pre zę in te gra cyj ną pod ha słem
„Po że gna nie wa ka cji z książ ką”.
Na te re nie bo iska szkol ne go zgro ma -
dzi ły się dzie ci z Be nic, Wie low si, Ust -
ko wa, Ra ci bo ro wa, Bia dek, Chwa li -
sze wa, Kro to szy na i Or pi sze wa. 

Wszyst kich uczest ni ków przy wi ta ła
Be ata Kor dus -Ty siak z fi lii nr 6 w Be ni cach
i fi lii nr 3 w Or pi sze wie Kro to szyń skiej Bi -
blio te ki Pu blicz nej. Dzie ci z róż nych miej -
sco wo ści in te gro wa ły się pod czas gier,
za baw i kon kur sów przy go to wa nych przez
bi blio te ka rzy. Du żym po wo dze niem cie -
szy ło się sta no wi sko do ma lo wa nia twa rzy.
Moż na by ło rów nież zro bić so bie bro ka to -
wy, ko lo ro wy ta tu aż. Przy go to wa no na po -
je oraz po czę stu nek – kieł ba skę z gril la,
cia sto, cu kier ki, ar bu zy. 

Nie ma łą atrak cją by ło po ja wie nie się
dwóch al pak, z któ ry mi dzie ci mo gły spa -
ce ro wać oraz gła skać je i kar mić. Opie kun -
ki zwie rząt opo wie dzia ły o tym, co al pa ki
je dzą, ja kie są ich zwy cza je oraz jak na le ży
się ni mi zaj mo wać.

Dzie ci mia ły więc oka zję ak tyw nie
spę dzić je den z ostat nich dni wa ka cji. Prze -

ko na ły się, że w bi blio te ce nie tyl ko wy po -
ży cza się książ ki, ale też czę sto jest to miej -
sce, w któ rym cie ka wie spę dza się czas,
a wie dza za czerp nię ta z ksią żek przy da je
się nie tyl ko na lek cjach. Na za koń cze nie
każ dy uczest nik brał udział w lo so wa niu
drob nych upo min ków. 

W im pre zie uczest ni czy ło oko ło 150
osób – dzie ci, mło dzież oraz opie ku no wie,
ro dzi ce i dziad ko wie. Nad bez pie czeń -
stwem i prze pro wa dza niem kon ku ren cji

czu wa li pra cow ni cy kro to szyń skiej książ -
ni cy oraz wo lon ta riu sze z Be nic. 

Or ga ni za to rzy wy ra ża ją wdzięcz -
ność wszyst kim oso bom i in sty tu cjom,
dzię ki któ rym im pre za koń czą ca wa ka cje
mo gła się od być. Jej or ga ni za cja by ła moż -
li wa dzię ki wspar ciu fi nan so we mu gmi -
ny Kro to szyn oraz po mo cy Szko ły
Pod sta wo wej im. Ja na Paw ła II i wo lon ta -
riu szy z Be nic.

OPRAC. (AN KA)

BENICE

Integracyjne pożegnanie wakacji z książką

 

18 sierp nia mia ło miej sce ofi cjal ne
otwar cie ścież ki pie szo -ro we ro wej
na od cin ku Ko by lin – Za le sie Ma łe.
Zmo der ni zo wa no 3 km i 182 m dro -
gi po wia to wej. Cał ko wi ta war tość in -
we sty cji wy nio sła 6 171 794,83 zł.

Na to przed się wzię cie po wiat kro to -
szyń ski otrzy mał do fi nan so wa nie z Rzą do -
we go Fun du szu „Pol ski Ład” – Pro gram
In we sty cji Stra te gicz nych w kwo -
cie 5 303 378,19 zł. Gmi na Ko by lin do ło -
ży ła do te go za da nia 150 000 zł,
a po wiat – 718 416,64 zł.

Wnio sek po wia tu, zło żo ny w 2021
ro ku, otrzy mał ra mach I edy cji Rzą do we -
go Fun du szu „Pol ski Ład” pro me sę wstęp -

ną w li sto pa dzie 2021, a in we sty cję roz -
po czę to w 2022. Pro jekt ob jął bu do wę
chod ni ka z do pusz cze niem ru chu ro we -
ro we go o sze ro ko ści od 2 do 2,5 me trów
bie żą cych, uło że nie na wierzch ni w czę ści
jezd nej (dwie war stwy po 5 cm gru bo ści,
wzmoc nio ne siat ką z geo tek sty lii), re -
mont dwóch prze pu stów, mon taż od -
wod nie nia -ka na li za cji, krat ki ście ko we,
bu do wę za to ki au to bu so wej, mon taż ele -
men tów bez pie czeń stwa ru chu, tj. pro -
gów zwal nia ją cych, ba rier ru ro wych,
ba rier ener go chłon nych, ozna ko wa nie
pio no we, ozna ko wa nie po zio me, utwar -
dze nie po bo czy obu stron ne w prze kro ju
dro go wym.

(AN KA)

GMINA KOBYLIN

Otwarcie ścieżki pieszo-rowerowej
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Gmin ny Ze spół In sty tu cji Kul tu ry
w Koź mi nie Wlkp. tra dy cyj nie
w sierp niu ob cho dził swo je imie ni ny.
Po raz dwu dzie sty pierw szy urzą dzo -
no hucz ną bie sia dę po koź miń sku
z licz ny mi atrak cja mi. Te go dnia od -
był się tak że kon cert na 966 gło sów
w wy ko na niu zna ko mi tych wiel ko -
pol skich chó rów.

Or ga ni za to rem im pre zy był koź miń -
ski GZIK. Rzecz ja sna, nie mo gło za brak -
nąć tra dy cyj nej gzi ki oraz kon kur su

w je dze niu tej po tra wy na czas. Mi strzem
w szyb ko ści zja da nia te go spe cja łu zo stał
Ma riusz Błasz czyk. Wszy scy mo gli kosz to -
wać pysz nej gzi ki z ziem nia ka mi, przy go to -
wa nej przez pa nie z kół go spo dyń wiej skich
z Bo rzę cic, Li pow ca, Sta rej Ob ry, Wał ko wa
i Szy ma no wa. Moż na by ło też zjeść coś
słod kie go i na pić się ka wy. Na sce nie po ja -
wił się lo kal ny ze spół Ka pe la znad Or li.

W nie zwy kłym kon cer cie na 966 gło -
sów wy stą pi ło aż 10 chó rów z róż nych za -
kąt ków Wiel ko pol ski. Wy stęp pro wa dził
dy ry gent koź miń skie go chó ru, Ka sper

Ekert. Za śpie wa ły chór Bard z Lu bo nia,
To wa rzy stwo Śpie wu Lut nia im. Z. Ci -

choc kie go z Ko ścia na, Mo siń ski Chór Ko -
ściel ny pw. Św. Ce cy lii z Mo si ny, Chór Se -

nio ra Plus z Czer nie je wa, Ze spół Wo kal ny
Re tro z Gnie zna, To wa rzy stwo Śpie wa cze
Dzwo ny z Gnie zna, Chór Ży do wia nie
z Gnie zna i Czer nie je wa, Głos znad War -
ty z Su lę cin ka, Chór im. Bar wic kie go z Ja -
ro ci na oraz oczy wi ście Chór im. Cz.
Czy pic kie go z Koź mi na Wlkp. 

Po kon cer cie od by ła się bie sia da chó -
ral na, pod czas któ rej dy rek tor GZIK -u, Le -
szek Zięt kie wicz, wrę czył pre ze som
ze spo łów pa miąt ko we sta tu et ki. Nie za bra -
kło wspól ne go śpie wu i bie sia do wa nia. Do -
bre hu mo ry to wa rzy szy ły wszyst kim
ze bra nym. 

Wie czo rem od by ła się za ba wa ta necz -
na, na któ rej za gra li Ty gry sy Kór ni ka i DJ
Mo hi to. (LT)

KOŹMIN WLKP.

Huczne świętowanie

F
O

T
. 
A

rc
h
iw

u
m

 K
B

S

Star szy sier żant Mi ko łaj Kaj z Wy -
dzia łu Kry mi nal ne go KPP Kro to szyn
w otrzy mał z rąk ko men dan ta po -
wia to we go po li cji, insp. Ma riu sza Ja -
śnia ka, Brą zo wą Od zna kę „Za słu żo -
ny Ho no ro wy Daw ca Krwi”, nada ną
przez Pol ski Czer wo ny Krzyż. 

Od zna cze nie to nada wa ne jest ho no -
ro wym daw com krwi za wy bit ne za słu gi
na rzecz ra to wa nia ludz kie go zdro wia i ży -
cia oraz ak tyw ną dzia łal ność w ho no ro -
wym krwio daw stwie.

9 sierp nia Za rząd Klu bu Ho no ro wych
Daw ców Krwi „Po li cyj ni Krew nia cy” zde -
cy do wał, by przy znać od zna cze nie nada -

wa ne przez Pol ski Czer wo ny Krzyż za dłu -
go let nie od da wa nie naj cen niej sze go da ru,
ja kim jest ludz ka krew.

Jed nym z od zna czo nych był po li cjant
z Ko men dy Po wia to wej Po li cji w Kro to szy -
nie, st. sierż. Mi ko łaj Kaj, czło nek Klu bu
Ho no ro wych Daw ców Krwi przy Ko men -
dzie Wo je wódz kiej Po li cji w Po zna niu „Po -
li cyj ni Krew nia cy”. 

M. Kaj od czte rech lat peł ni służ bę
w po li cji. Obok nie sie nia po mo cy lu dziom
w za kre sie bez pie czeń stwa już od sied miu
lat dzie li się z in ny mi tym, co po sia da naj -
cen niej sze go – wła sną krwią. Dla ra to wa -
nia ludz kie go zdro wia i ży cia od dał już
po nad 6 li trów. OPRAC. (AN KA)

KRWIODAWSTWO

Zasłużony dawca uhonorowany
Na strzel ni cy Kur ko we go Brac twa
Strze lec kie go w Kro to szy nie re ali zo -
wa ne są pra ce re mon to we. Uło żo no
już kost kę bru ko wą, obec nie trwa
bu do wa no wych ku lo chwy tów.

Kur ko we Brac two Strze lec kie w Kro -
to szy nie po zy ska ło nie od płat nie kost kę
bru ko wą od Urzę du Miej skie go w Kro to -
szy nie oraz od oso by pry wat nej. Kost ka zo -
sta ła uło żo na na II osi strze lec kiej, gdzie ma
po wstać wia ta, a tak że na tra sie do niej
od bu dyn ku strza łow ni i wzdłuż obiek tu,
a po zo sta łą część uło żo no ja ko doj ście
do dre wut ni, któ ra znaj du je się
przed strza łow nią. Uło że niem za ję li się
człon ko wie KBS, a sa ma or ga ni za cja po nio -
sła koszt wy rów na nia te re nu i war stwy
pod ło ża pod kost kę.

War to wspo mnieć, że strzel ni ca
przy ul. Brac twa Kur ko we go 1 (daw niej ul.
Świę to krzy skiej) zo sta ła otwar ta w 1936 r.
Dzia łal ność prze rwał wy buch II woj ny
świa to wej. Brac two w 1946 r. wzno wi ło
funk cjo no wa nie, któ re wła dze lu do we
prze rwa ły w 1951 r. Po czte rech la tach
prac li kwi da cyj nych te ren prze ję ła Li ga
Przy ja ciół Żoł nie rza (or ga ni za cja zmie ni ła
na zwę w 1963 r. na Li gę Obro ny Kra ju).
KBS w Kro to szy nie zo sta ło re ak ty wo wa ne
w 1994 r., a już w 1995 r. od zy ska ło te ren
strzel ni cy. Bra cia upo ra li się z re mon tem

strza łow ni oraz osi strze lec kiej, a tak że z te -
re na mi zie lo ny mi przed bu dyn kiem. Daw -
niej strze la li na dy stans 150 me trów,
w okre sie PRL -u LOK usy pał wał na dy -
stan sie 50 me trów, a dal sza oś by ła wy łą -
czo na z użyt ku. Od 2020 r. trwa ją pra ce
nad za go spo da ro wa niem te re nu. Zo stał
wy ko szo ny i wy kar czo wa ny oraz wy rów -
na ny. Wzmoc nio no wa ły i za ło żo no no we
ogro dze nie.

Wszel kie pra ce pro wa dzo ne są przez
człon ków i sym pa ty ków Kur ko we go Brac -
twa Strze lec kie go w Kro to szy nie, a kosz ty
po kry wa or ga ni za cja. – Kur ko we Brac two
Strze lec kie pra gnie po dzię ko wać Urzę do wi
Miej skie mu w Kro to szy nie za nie od płat ne
prze ka za nie nam kost ki bru ko wej – mó wi
Łu kasz Ci chy, za stęp ca se kre ta rza Za rzą du
Głów ne go Zjed no cze nia Kur ko wych
Bractw Strze lec kich RP. OPRAC. (LT)

KROTOSZYN

Prace remontowe na strzelnicy KBS
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W czwar tej ko lej ce pił kar skiej V li gi Astra Kro to szyn nie spro sta ła
na wła snym sta dio nie War cie Śrem. Go ście wy gra li 3: 2, a bo ha -
te rem me czu oka zał się Brian Tor ra do.

Po trzech ko lej nych re mi sach kro to szy nia nie li czy li na zdo by cie kom ple -
tu punk tów w star ciu ze śrem ską dru ży ną. Nie ste ty dla Astry, War ta mia ła
w swo ich sze re gach Bria na Tor ra do, któ ry po pi sał się hat tric kiem.

Już w pierw szych 30 mi nu tach za wod nik War ty dwu krot nie po ko nał
gol ki pe ra go spo da rzy. Na prze rwę go ście scho dzi li więc z dwu bram ko wą
prze wa gą. W 72. mi nu cie kon tak to we tra fie nie dla Astry za li czył Da mian
Spa le niak. Nie dłu go po tem Tor ra do znów umie ścił pił kę w siat ce, kom ple -
tu jąc tym sa mym hat tric ka. Po chwi li Fi lip Brink wpi sał się na li stę strzel -
ców, ale do wy rów na nia miej sco wi już nie zdo ła li do pro wa dzić.

(AN KA)

PIŁKA NOŻNA

Pierwsza porażka Astry

Na kor tach Kro to szyń skie go To wa -
rzy stwa Te ni so we go oraz IKS Spar ta -
kus Koź min Wlkp. i KS Wiór ki ro ze -
gra no 23. Mi strzo stwa Po wia tu w Te -
ni sie w Grach Po je dyn czych o Pu -
char Sta ro sty Kro to szyń skie go. Ry -
wa li za cja to czy ła się w czte rech ka -
te go riach.

Wśród pań trium fo wa ła Agniesz ka
Kie li ba, a ko lej ne miej sca za ję ły An na
Boch na i We ro ni ka Po li to wicz. W ka te go -
rii 60+ naj lep szy oka zał się Je rzy Rę dzi -
kow ski, któ ry wziął re wanż za ubie gły
rok, po ko nu jąc 7; 6, 7: 5 fa wo ry zo wa ne -
go Mar ka Ma sta lie rza z Koź mi na Wlkp.,
któ ry mu siał za do wo lić się dru gim miej -
scem. Na ko lej nych lo ka tach upla so wa li
się Le cho sław Se ra fi niak i Krzysz tof Tu -
rzań ski.

W ka te go rii 50+ ry wa li zo wa ło sied -
miu za wod ni ków. Do pół fi na łów do tar li
Wal de mar Wro nec ki i Wie sław Ber ger

(6: 4, 2: 6, 10: 8) oraz An drzej Kaź mier -
czak i Ma ciej Ko tec ki (7: 6, 7: 6). W fi na le
W. Wro nec ki ograł w dwóch par tiach
(6: 4, 6: 4) An drze ja Kaź mier cza ka.

W ka te go rii open męż czyzn, w któ rej
wal czy ło ośmiu gra czy, pa ry pół fi na ło we
utwo rzy li Woj ciech Mar ci niak i Woj ciech
Tar ka (3: 6, 2: 6) oraz Fi lip Je rzyk i Kac per
Grze siń ski (6: 2, 6: 3). W fi na le F. Je rzyk
po ko nał W. Tar kę 6: 2, 7: 5. Trze cie miej -
sce, po zwy cię stwie 6: 2, 6: 4 nad K. Grze -
siń skim, za jął W. Mar ci niak.

Za rząd Kro to szyń skie go To wa rzy stwa
Te ni so we go skła da ser decz ne po dzię ko wa -
nia sta ro ście kro to szyń skie mu za pa tro nat
i za kup oka za łych tro fe ów spor to wych
oraz sta łym spon so rom za ufun do wa nie
na gród rze czo wych, a tak że za współ pra cę
za przy jaź nio nym to wa rzy stwom te ni so -
wym, IKS Spar ta kus Koź min Wlkp. i KS
Wiór ki Kro to szyn. Osob ne po dzię ko wa nia
KTT kie ru je do fir my IN TROL PRO -ZAP
za ufun do wa nie pi łek. 

(AN KA)

TENIS ZIEMNY

Mistrzowie powiatu wyłonieni

W zdu now skim klu bie Po li sh Nin ja -
Te am nie próż nu ją! Jesz cze w tym
ro ku Wik to ra Adam skie go i Hu ber ta
Krzy żań skie go zo ba czy my w rin gu
i w klat ce. Szy ku ją się emo cjo nu ją ce
wal ki! 

Po kon tu zji Wik to ra Adam skie go już
nie ma śla du. Jak przy zna je, cięż ko prze -
pra co wał okres re ha bi li ta cji. – Bó lu już
w ogó le nie od czu wam. Wraz z pod opiecz -
ny mi rze tel nie prze pra co wa li śmy ca łe wa -
ka cje i z opty mi zmem pa trzy my
na naj bliż sze mie sią ce – stwier dza zdu -
now ski spor to wiec.

Po cząt ko wo Nin ja zo ba czy my na ma -
tach pol skie go ka ra te i za pa sów, a w dal szej
czę ści ro ku wej dą do rin gu i klat ki. Punk -
ta mi kul mi na cyj ny mi ma ją być wal ka W.
Adam skie go i de biut H. Krzy żań skie -
go – na prze ło mie li sto pa da i grud nia.
Obaj bo wiem do sta li kil ka pro po zy cji walk
i obec nie trwa ją ne go cja cje. Wię cej szcze -
gó łów po da my wkrót ce.

– Oczy wi ście za pra szam wszyst kich
na mo je tre nin gi in dy wi du al ne w Po li sch -
Nin ja Te am w Zdu nach. Dzię ku ję
przy oka zji spon so rom – asu ra we ar. com,
bo dy po wer. sto re, cie ka wy ku bek.pl – do -
da je W. Adam ski. (AN KA)

SPORTY WALKI

Ninja wracają na ring!

TELEWIZJA

Ola Rozum bohaterką
programu „Dzień Dobry TVN”

Kil ka dni te mu w pro gra mie „Dzień
Do bry TVN” go ści ła Alek san dra Ro -
zum, wie lo krot na me da list ka kra jo -
wych i mię dzy na ro do wych za wo dów
su mo. Z kro to szy nian ką roz ma wia li
Do ro ta Wel l man i Mar cin Pro kop.

Roz mo wę w stu diu TVN -u po prze -
dził re por taż, w któ rym na te mat Oli wy -
po wia da ją się jej ro dzi ce i ro dzeń stwo,
a tak że ko le żan ka z klu bu To wa rzy stwo

Atle tycz ne Ro zum Kro to szyn. Uty tu ło wa -
na za wod nicz ka su mo opo wia da ła o swo -
jej uko cha nej dys cy pli nie spor tu, o dba niu
o for mę, o zdro wym od ży wia niu, o ro dzi -
nie i o suk ce sach.

Zwień cze niem pro gra mu by ły wal ki
na do hyo z udzia łem Oli, Zu zan ny Kry stek
i… Mar ci na Pro ko pa. Nad ich prze bie giem
czu wał Da riusz Ro zum, pre zy dent Eu ro -
pej skiej Fe de ra cji Su mo.

(AN KA)
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W Ru mu nii od by ły się Mi strzo stwa Świa ta
w Trój bo ju Si ło wym Ju nio rek i Ju nio rów
do lat 18 i 23. W ka te go rii -47 kg star to wa ła
Ju lia Ma ślan kow ska, re pre zen tant ka Sto wa -
rzy sze nia Atle ty ki Cięż kiej Ur sus Kro to szyn.

Za wod nicz ka kro to szyń skie go klu bu wal czy ła
dziel nie pod czuj nym okiem tre ne ra, Szcze pa -
na Zim mer man na. Osta tecz nie w swo jej ka te go rii
Ju lia Ma ślan kow ska zo sta ła skla sy fi ko wa na na czwar -
tym miej scu z łącz nym wy ni kiem 275 kg, na któ ry
zło ży ły się 107,5 kg w przy sia dzie, 55 kg w wy ci ska -
niu sztan gi oraz 112,5 kg w mar twym cią gu.

(AN KA)

TRÓJBÓJ SIŁOWY

Julia Maślankowska na mistrzostwach świata

Czte ry ra zy na po dium sta wa li re pre zen tan -
ci LKS Ce ra mik Kro to szyn pod czas XXVI
Ogól no pol skich Igrzysk LZS. Za wo dy od by ły
się w Bia łym sto ku.

W gro nie ka de tów Ka rol Ro sie wicz wy wal czył
zło to w ka te go rii do 110 kg, a Ro bert Za koń ski zdo -
był brąz w kat. do 71 kg. Z ko lei Mar tin Hajd ner
był pią ty w kat. do 60 kg. 

Po śród mło dzie żow ców na naj wyż szym stop -
niu po dium w kat. do 57 kg sta nął Hu bert Krzy -
żań ski. Wal czą cy w kat. do 79 kg Mi ko łaj
Adam czew ski upla so wał się na trze cim miej scu. 

(AN KA)

ZAPASY

Wrócili z igrzysk z czterema medalami
Spe cja li ści od ści ga nia się w pły wa -
niu i jeź dzie na ro we rze oraz bie gu
spo tka li się w Ośrod ku Spor tów
Wod nych Doj li dy w Bia łym sto ku
na za wo dach Ele men tal Tri Se -
ries 2023 – Mi strzo stwach Pol ski
w Tria th lo nie (Age -Gro up). Przy upal -
nej po go dzie ry wa li zo wa no w wie lu
kon ku ren cjach na róż nych dy stan -
sach. Po raz ko lej ny uda ny start za -
no to wa ła Mo ni ka Jad czak.

Wa rian tów star tu by ło wie le, od dy -
stan sów su per sprin ter skie go, sprin ter skie -

go czy olim pij skie go, po moż li wość zre zy -
gno wa nia z bie gu (aqu abi ke) bądź z jaz dy
na ro we rze (aqu ath lon). Do zma gań przy -
stą pi ło po nad 500 za wod ni ków i za wod ni -
czek. 

Dy stan se by ły róż ne, a naj bar dziej wy -
ma ga ją cym był olim pij ski bez dra ftin -
gu – 1,5 km pły wa nia, 40 km jaz dy
na ro we rze i 10 km bie gu. Na star cie dy -
stan su stan dard sta nę ła Mo ni ka Jad czak,
któ ra z cza sem 2 go dzi ny, 20 mi nut i 6 se -
kund za ję ła dru gie miej sce MP. To ko lej ny
uda ny wy stęp kro to szy nian ki, za koń czo ny
sta nię ciem na po dium. (AN KA)

TRIATHLON

Kolejny udany start
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